報道機関 各位

件名： 学生を対象とした食品支援「フードパントリーin 山口大学 2022」

の実施について

深冷の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素より、本学の教育研究活動について格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、「山口大学」と「NPO 法人山口せわやきネットワークこども明日花プロジェク

ト」は共同開催により山口大学学生を対象とした食品支援を下記により行います。

この支援は、新型コロナ感染拡大が収まらない状況において、その影響を受け未だ経

済的に困窮する学生や、学業・研究に忙しくアルバイトができずにいる学生を支援する

ために行うもので、対象は 400 人です。

なお、この事業は、「山口大学基金」助成金及び山口県共同募金会「赤い羽根ポスト・

コロナ社会に向けた福祉活動応援キャンペーン」助成金、ＪＡ山口県からご寄附いただ

いたお米 600 ㎏により実施します。

つきましては、取材及び報道等についてご高配くださいますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

実施日時：11 月 30 日（水）吉田キャンパス FAVO テラス       250 セット

12 月  1 日（木）常盤キャンパス 生協工学部ショップ前     100 セット

12 月  2 日（金）小串キャンパス 医心館内          50 セット

 配付時間：いずれも 13 時 00 分～17 時 00 分

 支援食品等：お米、レトルト・インスタント食品 8 品目、生理用品など

1 人当たり 3,000 円相当

2022 年 11 月 28 日

送付枚数 送信票含め A4 2 枚

NPO 法人山口せわやきネットワーク
こども明日花プロジェクト
 〒753-80054 山口市富田原町 4-45

国立大学法人 山口大学
〒753-8511

山口県山口市吉田 1677-1

●この件に関するお問い合わせは、下記に
ご連絡ください。

山口大学
学生支援課 083-933-5043
基金事務局 083-933-5631

 こども明日花プロジェクト
  070-7562-1187

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1
 TEL：083-933-5007
 FAX：083-933-5013
 E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp